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Lista e analizave për të cilat akreditimi është i vlefshëm 

 
 

Nr 
Materiali/ 
Produkti i   

testuar 

 
Emërtimi i provës/ 

vetia e matur 

Fusha e 
matjes 

dhe/ose i 
provës 

Teknika e proves Standardi/Metoda 
e provës 

1 

 
Ushqime 

per njerezit 
dhe kafshet 

 
Salmonella spp 

 
Prani/munges

e ne 25 g 

Metoda horizontale per 
percaktimin e  Salmonella, 
duke perfshire  Salmonella 
Typhi dhe Salmonella 
Paratyphi  dhe /ose percaktimi 
I fekaleve shtazore dhe ne 
mostrat mjedisore nga faza 
primare e prodhimit 

 
ISO 6579:2002 - 

/Cor 1:2004 

2 

 
Ushqime 
per njerezit 
dhe kafshet 

 
Listeria 
monocytogenes 

 
Prani/munges
e ne 25 g 

Mikrobiologjia e ushqimeve 
humane dhe te kafsheve – 
Metoda horizontale per 
percaktimin dhe numerimin e  
Listeria monocytogenes -- 
Pjesa 1: Metoda e percaktimit. 

 
ISO 11290-1:1996/ 
ISO 11290-1 Amd 
1 2004 

3 

 
Ushqime 
per njerezit 
dhe kafshet 

 
Stafilokoke 
koagulaz pozitiv 

 
> 10 UFC/g 

Metoda horizontale per 
numerimin e  coagulase-
positive staphylococci 
(Staphylococcus aureus dhe 
specie te tjera) -- Pjesa 2: 
teknikat qe perdorin rabbit 
plasma fibrinogen agar 
medium 

 
UNI EN ISO 6888-
2 :2004 

4 
Ushqime 
per njerezit 
dhe kafshet 

Clostridium 
perfingens 

> 10 UFC/g Metoda horizontale per 
numerimin e  Clostridium 
perfringenste shendetshme 

 
ISO 7937:2004 

5 

Ushqime 
per njerezit 
dhe kafshet 

Bacillus cereus > 10 UFC/g  
Horizontal method for the 
enumeration of Bacillus cereus 
te shendetshme duke 
nenkuptuar teknikat e 
numerimit te kolonive ne 30 
°C. 

 
ISO 7932:2004 
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6 

Ushqime 
per njerezit 
dhe kafshet 

Ngarkesa 
Microbike tot. 30°C 

> 10 UFC/g  
Metoda horizontale per 
numerimin e  
mikroorganizmave, nga 
numerimi i kolonive qe rriten 
ne nje ngurtesim mesatar pas 
inkubimit aerobic ne 30°C 

 
ISO 4833:2003 

7 

Ushqime 
per  njerezit 
dhe kafshet 

Baktere 
laktike30°C 

> 10 UFC/g  
Metoda horizontale per 
numerimin e  mesophilic lactic 
acid bacteria -- teknikat e 
numerimit ne 30 °C. 

 
ISO 15214:1998 

8 

Ushqime 
per njerezit 
dhe kafshet 

Myqe dhe Maja 
25°C 

> 10 UFC/g  
Metoda horizontale per 
numerimin e  majve dhe 
myqeve.teknikat e numerimit 
te kolonive ne produkte me 
aktivitet ujor me te madh se 
0,95  Metoda horizontale per 
numerimin e  osmophilic 
yeasts te shendetshme dhe 
myqeve xerophilic ne 
produktet per qellim 
konsumimi human ose shtazor, 
qe kane nje aktivitet ujor me te 
vogel ose te njete se 0,95 (fruta 
te thata, keke, recelra, mish i 
thate, peshk i kriposur, 
drithera, farera,arra, pikante, 
ereza etj.), duke nenkuptuar 
teknikat e numerimit te 
kolonive ne(25 ± 1) °C. 

 
ISO 21527-1:2008  
ISO 21527-2:2008 

9 

 
Ushqime 
per njerezit 
dhe kafshet 

 
Koliforme 

> 10 UFC/g   
ISO 4832: 2006 

10 

Siperfaqe  Ngarkesa 
mikrobike totale a 
30°C 

>0,05 
UFC/cm q 

  
ISO 18593:2004 
Metode me i 
tamponet + ISO 
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4833:2003  
11 Siperfaqe Listeria 

monocytogenes  
pres/ass su 
100 cm q 

 ISO 18593:2004 + 
ISO 11290-
1:1996/Amd 
1:2004  

12 Siperfaqe Salmonella spp  
pres/ass su 
100 cm q 

 ISO 18593:2004 + 
ISO6579:2002/Cor
1 2004  

13 Ushqime 
per njerezit 
dhe kafshet 

Enterobacteriaceae  

>10 UFC/g  

ISO 21528-2: 2004  

14 Ushqime 
per njerezit 
dhe kafshet 

Listeria 
monocytogenes  

>10 UFC/g  
UNI EN ISO 
11290-2: 2005  

15 Ushqime 
per njerezit 
dhe kafshet 

Ngarkesa 
mikrobike totale a 
22°C e 36°C  >1 UFC/ml  

UNI EN ISO 
6222:2001  

16 Ushqime 
per njerezit 
dhe kafshet 

Escherichia coli 
beta-glucuronidasi 
pozitive  >10 UFC/g  

ISO 16649-2: 2001  

17 Ushqime 
per njerezit 
dhe kafshet 

Klostride sulfato 
reduktuese 

>10 UFC/g   ISO 15213:2003 

18 Ujera per 
konsum 
njerezor dhe 
pishina  

Enterokoke 
intestinal 

>1 UFC/100 
ml 

  UNI EN ISO 7899-
2:2003 

19 Ujera per 
konsum 
njerezor dhe 
pishina  

Escherichia coli e 
batteri coliformi 

>1 UFC/100 
ml 

  UNI EN ISO 9308-
1:2002 p.to 8.3 

20 Siperfaqe Enterococchi  > 0,05 
UFC/cm 
Katror 

  APHA Metodat 
standarde per 
ekzaminimin e 
produkteve te 
qumeshtit edicioni I 
17,. 8,080 

21 Siperfaqe Enterobacteriaceae  > 0,05   ISO 18593:2004 
Metode me 
tamponet +ISO 
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UFC/cm  21528-2: 2004  

22 Siperfaqe Coliformi > 0,05 
UFC/cm 
Katror 

  ISO 18593:2004 
Metode me 
tamponet + ISO 
4832: 2006 

23 Siperfaqe Escherichia coli  
beta-glucuronidasi 
positiva 

> 0,05 
UFC/cm 
Katror 

  ISO 18593:2004 
Metode me 
tamponet +  ISO 
16649-2: 2001 

 
 
Shkurtime:  
 
 APHA - American Public Health Association (Shoqata Amerikane e Shëndetit Publik) 
ISO- International Standard Organisation- Organizata ndërkombëtare e Standardeve 
UNI- (Ente Nazionale Italiano di Unificazione)- Organizata Italiane për Standardizim 
EN- European Norm- Standardi Europian  

 

 
 
Drejtuesi Laboratorit:     Drini Shkreli 
Menaxheri Cilësisë:        Martina Cherubini  
Tel&Faks:                        ++355682023301 
Email:                             Drini.shkreli@yahoo.com  
Adresa:                           Rr. Shaban Bardhoshi, Kombinat,  Tiranë 
 
 
 

 
          Drejtori Përgjithshëm 

 
Gëzim Karapici 

 
 

 

4-4 
 

 


	_Redi-sh.pdf
	Redi-sh.pdf
	CertifikataREDISH
	11-Lista_e_analizave_Redish_shpk

	LT 012 Redi-sh

	LT 012 Redi-sh



